[image: image1.jpg]

                             Российская Федерация

                                Ростовская область

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2012 г.                       (8                   ст.Кривянская
Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной долгосрочной
целевой программы «Строительство,
 реконструкция, капитальный ремонт
 систем инженерной инфраструктуры

 Кривянского сельского поселения
 Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»
за 2011 год.
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения  от 05.09.2011 № 111 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кривянского сельского поселения»,

Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»  за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации поселения Филимонова С.Д.

Глава Кривянского

сельского поселения

                                 Л.Г.Зеленков

              Приложение
К Постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

от 16.01.2012г.   №

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»
          По состоянию на 01.01.2012г.
(ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНО ДО 15 ЧИСЛА МЕСЯЦА,

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОДОМ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Мунципальный
заказчик -
главный
распоряди-
тель
средств
бюджета  поселения
	Источники
финансирования
	Объем
ассигнований в
соответствии с
постановлением
Администрации
Кривянского  сельского поселения
об утверждении
Программы
	Уточнен-
ный план
ассигно-
ваний на
текущий
год
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины
их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе
	2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	Всего
	553,3
	553,3
	553,3

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	553,3
	553,3
	553,3

	Внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 1     «Проведение  ремонтов котельных, водопроводных сетей и содержание газовых сетей»
	2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	всего
	99,2
	99,2
	99,2
	0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	99,2
	99,2
	99,2
	0

	внебюджетные
источники

	3.
	Мероприятие
N 2     «Расходы на изготовление технических и кадастровых паспортов на водопроводные сети»
	2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	всего
	387,8
	387,8
	387,8
	0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	387,8
	387,8
	387,8
	0

	внебюджетные
источники

	4
	Мероприятие
N 3         «Расходы по проведению оценки стоимости водопроводных сетей и коммунальной техники»
	2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	всего
	66,3
	66,3
	66,3
	0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	66,3
	66,3
	66,3
	0

	внебюджетные
источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»
                                                      за 2011 год

1.Общие положения:
   Муниципальная долгосрочная целевая программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»
утверждена постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 13.08.2010. № 147
Общий  объем  программы в 2011г. составил 553,3 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  553,3 тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:
Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы» в 2011г. осуществлялась по следующим направлениям:
1. Проведение текущих, аварийных  ремонтов и обслуживание водопроводных сетей ,котельных, газовых сетей:
Бюджетные средства направлялись на выполнение проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, связанных с реконструкцией существующих объектов с высоким уровнем износа. Денежные средства были направлены на:
- Проведение аварийного ремонта котельной ул.Октябрьска (Замена распределительного узла) 30,7;

- Техническое обслуживание газопровода 68,5 тыс.руб
 Плановые показатели составили: всего – 99,2 тыс.руб., из них 99,2 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 99,2 тыс.руб., из них 99,2 тыс.руб. - средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100%
2. Расходы на изготовление технических и кадастровых паспортов на водопроводные сети:
Направление денежных средств осуществлялось на:

- Изготовление технических и кадастровых паспортов на водопроводные и сети ст.Кривянской – 367,8 тыс. руб.
- Изготовление технических и кадастровых паспортов на водонапорный коллектор 20,0 тыс.руб

Плановый показатель составил -387,8 тыс.руб., из них:

- 387,8 тыс.руб.- средства местного бюджета,

Кассовый расход в 2011 г. составил: 387,8 тыс.руб., из них: 387,8 тыс.руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.
3. Расходы по проведению оценки стоимости водопроводных сетей и коммунальной техники и т.п.;
Денежные средства направлены:

- Оценка стоимости водопроводных сетей и коммунальной техники для последующей продажи права аренды – 66,3 тыс. руб.
Плановый показатель составил -66,3 тыс.руб., из них:

- 66,3 тыс.руб.- средства местного бюджета,

Кассовый расход в 2011 г. составил: 66,3 тыс.руб., из них: 66,3 тыс.руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ КРИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2013 годы»
ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2011 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	N
п/п
	Наименование
показателей
результатив-
ности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год
реали-
зации
про-
граммы
	2 год
реали-
зации
прог-
раммы
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	И так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы
	1 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	И так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы

	1
	                                             2
	33
	4
	         5
	         6
	7
	          8
	9
	         10
	           11
	         12
	           13
	        14

	Показатель
результатив-
ности 1  :

Снижение существующего уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.
	    %
	     65
	     55
	    50

	    65
	-

	Показатель
результатив-
ности 2:
Рост доли средств внебюджетных источников в модернизацию коммунальной инфраструктуры
	1%
	     35
	   55
	65

	    25
	    71%

	Показатель
результатив-
ности 3:
Повышение качества и надежности коммунальных услуг.
	Ш  %
	    65
	75
	   80

	    65
	   -

Зам. Главы Кривянского сельского поселения                                                    С.Д.Филимонов

PAGE